
čí
sl

o 2
• okénko s panem starostou

• život ve třídách naší školy

• kukátko do družiny

časopis Základní školy nedakonice • červen 2017časopis Základní školy nedakonice • červen 2017



Jak dlouho jste starostou Nedakonic?  
Starostou Nedakonic jsem dva roky, v prosinci 
to budou tři.

Proč jste se rozhodl být starostou a co Vás 
na tomto povolání baví?
První volební období jsem byl řadový zastupitel 
a některé věci se mně na obci nelíbily, další 
volební období jsem dělal uvolněného 
místostarostu a třetí volební období jsem byl 
jako zastupitel osloven, abych dělal starostu. 
Na této práci mě baví to, že jsem mezi lidmi, 
že  můžu pro obec něco udělat, mám radost 
z toho, že máte nové hřiště, že jsou nové 
chodníky, že po mně zůstane něco pozitivního.

Co Vám vadí na lidech?
Na lidech mně nejvíc vadí závist a neupřímnost. 
Mám rád, když jsou lidé k sobě upřímní 
a nepomlouvají za zády.

Jaké bylo Vaše vysněné povolání?
Jako každé děcko jsem chtěl být popelář, 
protože za nás jezdívali popeláři s krásným 
červeným autem, na kterém bylo napsané Bobr. 
A ti chlapi se celý den vozili na popelářském 
autě. Pak jsem chtěl být kuchař, ještě jsem 
chtěl být učitel, ale nakonec z toho sešlo a začal 
jsem pracovat jako ekonom. Jako ekonom jsem 
vystřídal několik firem. Pořád se motám někde 
kolem čísel. Baví mě, když člověk pracuje s čísly 
(penězi) a je za nimi něco dobrého vidět.

Vzpomínáte rád na svá školní léta? 
Prozradíte nám nějaký Váš průšvih nebo 
zajímavost?
Ve škole jsem začínal tak jako vy v této 
budově, která vypadala úplně jinak. Topili jsme 
v kamnech, a když někdo zlobil, chodil o velké 
přestávce paní školnici pro uhlí. Průšvihů jsme 
měli spoustu, nejraději vzpomínám na pana 

učitele Běhávku, ten se s námi moc nemazlil. 
Měl takovou pěknou rákosku, a když jsme něco 
vyvedli, tak nás s ním „zmydlil“ a nikdo si doma 
nedovolil říct, že dostal od pana učitele, protože 
by dostal ještě víc. Ještě si vzpomínám na svoji 
první pětku, když jsme psali diktát a měl jsem 
jazyk v kútku a paní učitelka diktovala slova: 
pes, les – psal jsem ta písmenka – p  e  so, l  e  so. 
To je zážitek ze školy, na který rád vzpomínám.

Jaký jste měl ve škole oblíbený předmět?
Oblíbený předmět jsem měl tělocvik, potom 
jsem i do šešté třídy přecházel na sportovní 
školu do Uh. Hradiště, kde jsem dělal lehkou 
atletiku. Potom jsem měl rád přírodovědu 
a vlastivědu.

Co rád děláte ve volném čase?
Když mi to čas dovolí, rád jdu na ryby, doma 
mám exotické ptactvo, tak ty musím denně 
obstarat a rád jsem se svým vnoučkem.

Jakou posloucháte hudbu?
Když jsem byl mladší, měl jsem nejraději skupinu 
Queen, teď nemám moc času na přehrávání 
starých vinylových desek, tak poslouchám 
rádio.

Sledujete fotbal? Fandíte některému týmu?
Samozřejmě fotbal sleduji a fandím Barceloně.

Jaké máte oblíbené jídlo?
To vám řeknu zcela přesně – řízky. Mohou být 
z jakéhokoliv masa, hlavně, že je to řízek.

Jaký je Váš oblíbený film?
Vinnetou, vždycky se těším, když to dávají 
v  televizi. Všichni doma vědí, že když jde 
v televizi Vinnetou, nesmí nikdo rušit.

Oblíbená kniha?
Oblíbenou knihu nemám, díky své funkci čtu 
hodně zprávy na internetu, abych věděl, co se 
děje v parlamentu, v kraji, v regionu, abych 
věděl, jak se mění zákony, prostě abych měl 
přehled o dění kolem nás.

Kterou pohádku máte nejraději?
Obušku, z pytle ven.

Kterého herce a herečku máte oblíbené?
Mám rád Divadlo Járy Cimrmana. Konkrétního 
herce nebo herečku oblíbené nemám.

Co byste si vzal s sebou na pustý ostrov?
Kartáček na zuby.

Děkujeme za rozhovor.

Ro
zh

ov
or

 
s 

pa
ne

m
 s

ta
ro

st
ou

př
ip

ra
vi

li 
žá

ci
 5

. t
ří

dy



K
ač

en
ka

 M
at

ěj
íč

ko
vá

B
ar

un
ka

 P
an

áč
ko

vá

Jsme jako květinky pro naše maminky.

Vypočítej příklady, podle výsledků zařaď do tabulky písmena.

Naše moudré sovičky nosí samé jedničky!

P 16+4 =
Z 14+2=Y 10-2=N 18-4 =

I 10+2=
R 13+5=

D 12+3= N 6+4= Á 20-3 =

20 18 17 16 15 14 12 10 8

M
ed

a 
C

za
ke

ro
vá

A
m

ál
ka

 B
uč

ík
o

vá

K
ar

o
lín

ka
 B

ilí
ko

vá

A
ni

čk
a 

N
ov

o
tn

á

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2017 • číslo 2 3

1. třída
tř. uč. Mgr. Petra Fojtová



Školní výlet Macocha.

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2017 • číslo 24

2. třída
tř. uč. Mgr. Věra Suchánková



Moje maminka je krásná 
a hodná. Má dlouhé černé vlasy 
a modré oči. Nosí růžové tričko 
a černé kalhoty. Ráda lyžuje 
a bruslí. Je jí 35 let a jmenuje se 
Eliška. (Tadeáš Krejčí)

Moje maminka je hodná 
a spravedlivá. Má hnědé 
oči a červenočerné vlasy. 
Je vysoká a hubená. 
Pracuje jako dojička krav. 
Má 41 let. 
(Přemysl Chovanec)

Vybral jsem si svou maminku, protože 
je velmi důležitá v mé rodině. Mám 
ji rád. Je moc milá. Když řeknu nějakou 
hloupost, tak se směje. Moje maminka má 
hezkou postavu. Má hnědé oči a má blond 
vlasy. Má maminka má 41 let. Jmenuje 
se Marcela. (Tadeáš Sluka)

Život ve 3. třídě
Ve druhém pololetí třetí třídy jezdíme do plavání. Učíme se plavecký způsob 
prsa a znak. Všechny nás moc baví skákat do vody. Nejlepší je volné plavání 
anebo hra Stráže. 
Kromě toho se v českém jazyce učíme vyjmenovaná slova. Moc nám nejdou 
předpony vy- /vý -, ale statečně s tímto zapeklitým úkolem bojujeme. 
Ve slohu jsme trénovali vyprávění, třeba pohádky a nyní zkoušíme krátký 
popis. Moc nás bavil úkol popis maminky nebo kamaráda.
Ve výtvarné výchově jsme se pokoušeli namalovat naši maminku. 
Malá anketa pro maminky ze 3. třídy – Která z vás se pozná?
V prvouce se učíme o lidském těle. Moc nás bavilo tvořit podle obrázků 
z encyklopedií a internetu. 
Všichni budeme dlouho vzpomínat na školní výlet, kde jsme i spali.

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2017 • číslo 2 5

3. třída
tř. uč. Mgr. Renata Šťastná



Druhým pololetím nás ve vlastivědě provázela bohatá historie od 
pravěku až po Habsburky. Z tohoto poznávání nás nejvíce zaujal 
„Otec vlasti“, Karel IV. V přírodovědě jsme se učili o domácích 
mazlíčcích, a tak jsme si je na jeden den do školy rovnou přinesli. To 
byl ale zvěřinec :-) Zážitkem byla také návštěva u Davida, který nás 
pozval na prohlídku jejich králičí farmy – moc děkujeme!
Kromě písemek ve škole na nás letos čekala ještě jedna zkouška, 
a to na dopravním hřišti! Nejenže jsme psali test plný záludných 
otázek: Kdo má na křižovatce přednost? Na jakou barvu semaforu 
smíme jet? Čekala nás navíc i samotná jízda zručnosti, což nebyla 
žádná brnkačka. Více Vám o naší třídě napoví fotky...

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2017 • číslo 26

4. třída
tř. uč. Mgr. Barbora Horáková



Ve výtvarné výchově jsme se 

učili namíchat různé odstíny 

jedné barvy.

Hnízdo na stromě.

Tulipány trochu jinak.

Ve čtení jsme si povídali o ilustrátorech dětských knih a ve výtvarné výchově jsme zkoušeli napodobit jejich díla.

V zimě jsme využili tuhých mrazů a vydali jsme se v rámci TV bruslit na rybníky 

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2017 • číslo 2 7

5. třída
tř. uč. Mgr. Dagmar Šnajdarová



V družině se nenudíme, 
stále něco vyrábíme. 
Věnujem se také sportu, 
proto máme dobrou partu!

Ahóóój! 
časopis Základní školy Nedakonice vychází 30. června 2017, příští vydání leden 2018. 
Určeno pro rodiče a žáky ZŠ Nedakonice. NEPRODEJNÉ! www.zsnedakonice.cz

Ahóóój! 

paní vychovatelka Věra Ježová

paní vychovatelka Světlana Hájková

ŠKOLNÍ 
DRUŽINA ŠKOLNÍ 
DRUŽINA 


